

فراخوان سمینار
"مقررات روتردام"

۱ دی ماه ۱۳۸۸



کمیسیون حمل و نقل کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در نظر دارد سمیناری را تحت عنوان «مقررات روتردام» برگزار نماید.

■ سخنرانان: آقایان محمودرستم افشار، همایون اسدی، علیرضا ساطعی، روزبه مختاری، ملک رضا ملک پور

■ زمان: سه شنبه، ۱ دی ماه ۱۳۸۸ ساعت: ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰

■ محل برگزاری: اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران، طبقه هشتم، سالن اجتماعات

■ ارتباط با دبیرخانه: تلفن: ۸۸۳۰۶۱۲۷ فکس:

۸۸۳۰۸۳۳۰ ای-میل: ICCIran@icc-iran.com

از علاقمندان دعوت می‌شود برای نام‌نویسی در سمینار فوق، هزینه شرکت در سمینار (مبلغ ۶۰۰,۰۰۰ ریال برای اعضای کمیته ایرانی و ۸۰۰,۰۰۰ ریال برای غیراعضا) را حداکثر تا تاریخ یکشنبه ۲۹ آذر ماه ۱۳۸۸ به شماره حساب ۱۵۵۰۰۵۰۰۹۲ کد شناسه ۱۰۱۴/۴۴ نزد بانک ملت شعبه وزارت نفت (کد/۶۳۲۵/۵) به نام کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی واریز و اسامی شرکت-کنندگان را به همراه تصویر فیش واریزی به دبیرخانه کمیته ایرانی ارسال کنند.

در این شماره می‌خوانید:

- تجدیدنظر مقررات متحدالشکل ضمانت نامه های عندالمطالبه ICC تصویب شد
- فراخوان سمینار "مقررات روتردام"، ۱ دی ماه ۱۳۸۸
- در نشست منطقه ای رؤسای ICC در دهلی نو مطرح شد؛ نتایج اولین بررسی های بنیاد پژوهشی ICC
- ICC سمینار آموزشی "قراردادهای بین المللی" را برگزار می کند
- نخستین دوره آموزشی "داوری تجاری بین المللی" در ICC برگزار شد
- مجمع عمومی عادی سالانه کمیته ایرانی ICC برگزار می شود
- نشست هماهنگی دبیران کمیته ایرانی ICC برگزار می شود
- تعیین زمان برگزاری اجلاس کمیسیون بانکداری کمیته ایرانی ICC
- اجلاس کمیسیون بیمه کمیته ایرانی ICC برگزار می شود
- فراخوان سمینار "فعالیت های بخش خصوصی در صنعت نفت در راستای اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی و امکانات بهره وری از طرح توسعه پاک"
- معرفی کتاب:
- نظام داوری اتاق بازرگانی بین المللی

تجدیدنظر مقررات متحدالشکل ضمانت نامه های عندالمطالبه
ICC تصویب شد


تجدیدنظر مقررات متحدالشکل ضمانت نامه های عندالمطالبه از سوی کمیسیون بانکی و کمیسیون شیوه و قوانین بازرگانی ICC تصویب شد و اتاق بازرگانی بین المللی (ICC) اعلام کرد که نسخه جدید مقررات متحدالشکل ضمانت نامه های

عندالمطالبه (URDG 758) ماه آوریل سال ۲۰۱۰ در اختیار کاربران قرار خواهد گرفت. تجدیدنظر در مقررات متحدالشکل ضمانت نامه های عندالمطالبه (URDG) حاصل دو سال و نیم تلاش مستمر اعضای کارگروه تهیه پیش نویس مقررات URDG است که مشتمل بر متخصصین برجسته بین المللی بود. فریده تذهیبی، دبیر کمیسیون بانکداری کمیته ایرانی نیز از اعضای گروه تهیه کننده متن می باشد.

همچنین گروه تهیه کننده پیش نویس مقررات URDG در این مدت ارتباط نزدیک و



مشارکت هماهنگی را با اعضای کمیسیون شیوه و قوانین بازرگانی (Commission on Commercial Law and Practice) سازماندهی نمود. گروه تهیه کننده متن با همکاری کارگروه ضمانت نامه ها و از طریق برگزاری سلسله نشست هایی در نقاط مختلف جهان، نظرات و دیدگاه های کلیه صاحب نظران در کمیته های ملی ICC را به بهترین نحو گردآوری نموده است. این نظرات در جلسات گروه تهیه کننده متن پیش نویس به بحث و بررسی گذاشته شد و در نتیجه مقررات URDG مورد بازنگری جامع قرار گرفت.

مقررات متحدالشکل ضمانت نامه های عندالمطالبه (URDG) از زمان پذیرش خود در سال ۱۹۹۱ میلادی همواره یکی از مهمترین ابزارهای اتاق بازرگانی بین المللی (ICC) در دستیابی به هدف مهم تسهیل تجارت بین المللی بوده است. این مقررات به دلیل هماهنگی و رعایت توازن عادلانه منافع تمامی طرف های یک ضمانت نامه، با استقبال فزاینده ای از طرف جامعه بانکی بین المللی مواجه است. در این میان بسیاری از سازمان های بین المللی نیز مقررات متحدالشکل ضمانت نامه های عندالمطالبه ICC را مبنا و مدل ضمانت نامه های خود قرار داده اند که از آن جمله می توان فدراسیون بین المللی مهندسان مشاور (FIDIC)، بانک جهانی (World Bank) و کمیسیون سازمان ملل متحد در حقوق تجارت بین المللی را نام برد.

مقررات متحدالشکل ضمانت نامه های عندالمطالبه (URDG) با ارایه ضوابط و اصول هماهنگ با نیازهای متفاوت موجود، نقش مهمی را در تسهیل تهیه متن ضمانت نامه عندالمطالبه و ضمانت نامه متقابل دارد؛ به علاوه به دلیل توازن عادلانه ای که میان تمامی طرف های درگیر در این مقررات برقرار می کند و همچنین استفاده از زبان گویا و مشخص در بیان اصول باعث جلوگیری از بروز سوء تفاهم هایی می گردد و بدین ترتیب در کاهش دعاوی قضایی این حوزه تأثیر قابل توجهی داشته است.

"ویکتور فانگ" رییس اتاق بازرگانی بین المللی (ICC) خاطرنشان کرد: تجدید نظر مقررات URDG آخرین نمونه تلاش موفق ICC در تدوین ضوابط و مقررات بین المللی و هدایت صحیح سرمایه های جاری در تجارت جهانی است. وی اضافه کرد: ICC از بدو تأسیس خود در سال ۱۹۱۹، با هدف تسهیل و تسریع تجارت و سرمایه گذاری توانسته است مقررات و ضوابط را در سطح جهانی تدوین نماید. امروز، مقررات ICC در سطح بین المللی و در حوزه های مهمی نظیر بانکداری، امور گمرکی، بازاریابی، تبلیغات و تأمین مالی تجارت پذیرفته شده اند و در سطح گسترده مورد بهره برداری قرار می گیرند.

"ژان رزوادوسکی" دبیرکل اتاق بازرگانی بین المللی (ICC) یادآور شد: تجدیدنظر در مقررات URDG حاصل تلاش جمعی و اجماع گسترده بانکداران، کاربران و تمامی اعضای جامعه ضمانت نامه ها است. وی افزود: این مقررات، حاصل اجرای نخستین گام از برنامه ICC در ایجاد مجموعه جدیدی از مقررات در قرن بیست و یکم است، مجموعه ای که به گونه ای شفاف تر، دقیق تر و جامع تر، هماهنگی و تعادل لازم میان منافع تمامی بخش های درگیر را برقرار می کند.

"جرج آفاکی" رییس گروه تهیه کننده متن پیش نویس مقررات URDG خاطرنشان کرد: مقررات جدید ضمانت نامه های عندالمطالبه ICC با هدف ارایه یک استاندارد جهانی در شیوه و به کارگیری ضمانت نامه ها، گردآوری شده است.

در نشست منطقه ای رؤسای ICC در دهلی نو مطرح شد؛

نتایج اولین بررسی های بنیاد پژوهشی ICC



نشست منطقه ای رؤسای ICC روزهای چهارم و پنجم ماه دسامبر توسط کمیته ملی ICC در کشور هند، فدراسیون اتاق های بازرگانی و صنایع هند (FICCI) و با مشارکت بیش از یکصد نفر شرکت کننده از نقاط مختلف جهان در دهلی نو برگزار شد.

این نشست با هدف بررسی فعالیت ها و عملکرد بنیاد پژوهشی ICC و نیز گسترش هر چه بیشتر همکاری این نهاد تحقیقاتی با سایر مراکز مرتبط از جمله مؤسسه آموزش و مطالعاتی مدیریت جهانی برای توسعه IMD و دانشکده بازرگانی دانشگاه هاروارد برگزار گردید و طی آن نتایج نخستین تحقیقات انجام

شده توسط بنیاد پژوهشی ICC مورد بحث و بررسی قرار گرفت. بنیاد تحقیقاتی ICC از دسامبر سال گذشته آغاز به کار نموده است و در جهت تقویت نقش تعیین کننده ICC در رهبری فکری جهان برای تدوین سیاست ها و خط مشی های عمومی و رفع نگرانی های فعالان عرصه کسب و کار جهانی اقدامات ارزشمندی را در برنامه دارد.

این بنیاد به ابتکار ویکتور فانگ (Victor K. Fung)، رئیس ICC و مارکوس والنبرگ (Marcus Wallenberg)، رئیس افتخاری، در دسامبر سال ۲۰۰۸ به تصویب شورای ICC رسیده بود. این مرکز تحقیقاتی، با گسترش روابط سازمان یافته و هماهنگ با دانشگاه ها و مراکز عمده تحقیقاتی جهان، درصدد است که در جهت تقویت نقش تعیین کننده ICC در رهبری فکری جهان برای سیاستگذاری، تعیین خط مشی ها و رفع نگرانیهای فعالان عرصه کسب و کار جهانی، فعالیت های ارزشمندی را به انجام رساند. نخستین پژوهش های بنیاد در خصوص سه موضوع مهم توسعه پایدار، اصلاح نظام اقتصادی بازار و رابطه تجارت جهانی و اشتغال می باشد.

"ویکتور فانگ" رییس اتاق بازرگانی بین المللی در بخشی از سخنان خود در مراسم افتتاحیه این مجمع خاطرنشان کرد: بی شک یکی از تأثیرات اصلی رکود اقتصاد جهانی، شیوع بیکاری و انحرافات اجتماعی است. و با گسترش این آثار زیانبار، تهدید اعمال سیاست های حمایت گرایانه توسط دولت ها تشدید می شود. باید مطمئن شویم که تجارت بین المللی به عنوان شریان حیاتی اقتصاد جهانی به درستی جریان دارد و از اعمال سیاست های حمایت گرایانه و حرکت به سوی ناسیونالیزم اقتصادی اجتناب کنیم. رییس ICC در ادامه به بیان فعالیت های اتاق بازرگانی بین المللی و مشارکت فعال این اتاق به عنوان نماینده کسب و کار جهان در اجلاس گروه ۲۰ اشاره کرد.

"پراناب موخرجی" وزیر دارایی کشور هند نیز پیرامون ثبات نسبی اقتصادی در کشور هند در سال ۲۰۰۹ سخن گفت. وی عنوان کرد: اگرچه نرخ رشد اقتصادی هند در سال ۲۰۰۹ نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش یافت اما اقتصاد هند توانست بحران مالی جهانی را به خوبی پشت سر گذارد و از بروز عواقب زیانبار آن بکاهد.

همچنین در این نشست، شخصیت ها و مقامات برجسته دولتی سخنرانی کردند که از آن جمله می توان به **"کاپیل سیبال"** وزیر توسعه منابع انسانی هند، **"چاکراواری رنگرجان"** رییس شورای مشاوران اقتصادی اشاره کرد. در حاشیه این مجمع، نشست ویژه با موضوع تحول اقتصادی هند و نیروی لازم در فعالیت کسب و کار هند تشکیل گردید.

اتاق بازرگانی بین المللی (ICC) - ۴ دسامبر ۲۰۰۹

ترجمه: نرگس فرزاد



PIDA Training

INTERNATIONAL CONTRACTS: Study of a mock case

Negotiating, Drafting, Dispute Resolution,
Different Cultural and Legal Approaches

Paris, 1 - 4 February 2010

ICC سمینار آموزشی "قراردادهای بین المللی" را برگزار می کند

اتاق بازرگانی بین المللی (ICC) روزهای ۴-۱ فوریه ۲۰۱۰ برابر با ۱۵-۱۲ بهمن ماه ۱۳۸۸ میزبان سمینار آموزشی قراردادهای بین المللی با انجام مطالعات موردی بر مذاکرات، پیش نویس ها، حل اختلاف و رهیافت های قانونی و فرهنگی متفاوت است.

این سمینار با هدف بررسی مسائل رو به رشد جهانی در انعقاد قراردادهای بین المللی با تأکید بر جلوگیری از بروز اختلاف در این قراردادها پایه ریزی شده است. در این نشست آموزشی چهار روزه، چهار سرفصل مذاکرات، پیش نویس ها، حل اختلاف و رهیافت های قانونی و فرهنگی متفاوت در قالب برگزاری مباحث کاربردی، ارائه مطالب عملی توسط کارشناسان بین المللی، همچنین جلسات بحث و تبادل نظر میان شرکت کنندگان و سخنرانان، گفتگوی متقابل و تشکیل پانل های مرتبط با موضوع جلسه، مورد بحث و تبادل نظر قرار خواهد گرفت.

جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت بروشور این سمینار به نشانی اینترنتی زیر مراجعه نمایید:
<http://www.iccwbo.org/events/display12/index.html?CodeICMS=S1003>

نخستین دوره آموزشی "داوری تجاری بین المللی" در ICC برگزار شد

نخستین دوره آموزشی "داوری تجاری بین المللی" در - ICC نخستین دوره آموزشی "داوری تجاری بین المللی" روزهای ۱۹-۱۶ ماه نوامبر برابر با ۲۸-۲۵ آبان ماه، توسط اتاق بازرگانی بین المللی با همکاری مؤسسه قوانین کسب و کار جهانی در مقر اصلی ICC در پاریس برگزار شد.

در این سمینار نزدیک به ۵۰ نفر شرکت کننده از کشورهای مختلف گردهم آمدند. شرکت کنندگان در این دوره آموزشی فرصت یافتند تا از طریق شرکت در موارد داوری پیچیده تحت مقررات ICC، مهارت ها و تخصص خود در زمینه داوری تجاری بین المللی را تقویت کنند. این سمینار اولین دوره آموزشی پیشرفته با موضوع داوری تجاری بین المللی بود که به دو زبان انگلیسی و فرانسه برگزار شد. در جریان این سمینار، یک مورد آزمایشی مطرح شد و شرکت کنندگان با پرداختن به رویه داوری شامل مجموعه ای از شرایط پیچیده، از نظرات و دیدگاه های جمعی از داوران برجسته جهانی بهره مند و از مطالب فنی و کاربردی ارایه شده استفاده کردند. هدف اصلی از برگزاری این دوره آموزشی، بررسی رویکردهای متفاوت داوری تجاری چندجانبه در عرصه جهانی از دیدگاه داوران مشهور بین المللی بود. این جلسات برای استفاده حقوقدانان، مشاوران، داوران، قانونگذاران، دانشگاهیان و هیأت های حل اختلاف طراحی شده و شرکت کنندگان را قادر ساخت با استفاده از مباحث آموزشی مطرح در جلسات مربوطه، دانش کاربردی خود را در زمینه داوری و دادرسی تجاری بهبود بخشند.

مجمع عمومی عادی سالانه کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی برگزار می شود

مجمع عمومی عادی سالانه کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی روز چهارشنبه ۱۳۸۸/۱۰/۰۹ ساعت ۱۷-۱۵ در سالن طبقه هشتم اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران برگزار می شود.

دستور جلسه:

۱- بررسی و تصویب گزارش عملکرد و گزارش مالی کمیته ایرانی در سال ۱۳۸۷

۲- بررسی فعالیت های کمیته ایرانی در ۹ ماهه ابتدایی سال ۱۳۸۸

۳- بررسی بودجه سال ۱۳۸۸

۴- تجدید انتخاب یک سوم اعضای شورای کمیته ایرانی

۵- سایر موارد

گفتنی است مجمع عمومی عادی کمیته ایرانی ICC با حضور حداقل ۵۰٪ اعضا رسمیت می یابد و در صورت عدم احراز اکثریت، مجمع پس از نیم ساعت با تعداد اعضای حاضر، رسمی خواهد بود (ماده ۱-۷ اساسنامه).

نشست هماهنگی دبیران کمیسیون های کمیته ایرانی ICC برگزار می شود

جلسه هماهنگی دبیران کمیته ایرانی ICC روز شنبه مورخ ۱۳۸۸/۰۹/۲۱ ساعت ۱۳:۰۰ در محل کمیته ایرانی برگزار می شود. رئوس مهمترین مسائل مطرح در این نشست به شرح زیر می باشد:

۱- ارائه گزارش سفر دبیر کل به پاریس و شرکت در جلسات ICC

۲- ارائه گزارش خانم تذهیبی از چگونگی تصویب مقررات URDG

۳- ارائه نظرات دبیران کمیسیونها

۴- بحث و بررسی درباره فعالیت ها و ارائه خدمات جدید در کمیته ایرانی

۵- برنامه ریزی برای تشکیل جلسه مجمع عمومی کمیته ایرانی در تاریخ ۱۳۸۸/۱۰/۰۹ و شورای کمیته ایرانی در تاریخ

۱۳۸۸/۱۰/۲۳

تعیین زمان برگزاری اجلاس کمیسیون بانکداری کمیته ایرانی ICC

اجلاس کمیسیون بانکداری کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی (ICC) روز یکشنبه مورخ ۱۳۸۸/۰۹/۲۲ در محل ساختمان شمالی اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران برگزار می شود. در این نشست پیرامون مسائلی نظیر گزارش اجلاس بروکسل، تصویب URDG، بخشنامه های بانک مرکزی و اخبار و مصوبات متفرقه بحث و تبادل نظر خواهد شد.

اجلاس کمیسیون بیمه کمیته ایرانی ICC برگزار می شود

اجلاس کمیسیون بیمه کمیته ایرانی ICC روز دوشنبه ۲۳ آذر ماه در محل ساختمان اتاق بازرگانی ایران برگزار خواهد شد. رئوس مهمترین مطالب مطرح در این اجلاس به شرح زیر است: (۱) گزارش همایش صنعت بیمه و حاکمیت شرکتی (۲) مباحث مربوط به آزادسازی بازار بیمه و بسترهای مورد نیاز آن



فراخوان سمینار

" فعالیت های بخش خصوصی در صنعت نفت در

راستای اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی و

امکانات بهره وری از طرح توسعه پاک "

۲۸ آذرماه ۱۳۸۸

به اطلاع می‌رساند کمیسیون محیط زیست و انرژی کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC)، در نظر دارد سمینار " فعالیت های بخش خصوصی در صنعت نفت در راستای اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی و امکانات بهره وری از طرح توسعه پاک " را برگزار نماید.

- سخنرانان: آقای دکتر حسین نقره‌کار شیرازی، معاون امور بین الملل وزارت نفت
آقای دکتر غلامرضا منوچهری، مدیر عامل شرکت پتروپارس
آقای مهندس علی کاردر، مدیر خصوصی سازی شرکت ملی نفت ایران
آقای دکتر حسن نیکخواه بابایی، مدیر توسعه شرکت ایران افق
آقای مهندس محمدصادق احدی، معاون طرح تغییر آب و هوا در سازمان محیط زیست

- زمان: شنبه، ۲۸ آذرماه ۱۳۸۸ ساعت: ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰
- محل برگزاری: اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران، طبقه هشتم، سالن اجتماعات
- ارتباط با دبیرخانه: تلفن ۸۸۳۰۶۱۲۷ فکس ۸۸۳۰۸۳۳۰ ای-میل ICCIran@icc-iran.com

از علاقمندان دعوت می‌شود برای نام‌نویسی در سمینار فوق، هزینه شرکت در سمینار (مبلغ ۶۰۰,۰۰۰ ریال برای اعضای کمیته ایرانی و ۸۰۰,۰۰۰ ریال برای غیر اعضا) را حداکثر تا تاریخ چهارشنبه ۲۵ آذرماه ۱۳۸۸ به شماره حساب ۱۵۵۰۰۵۰۰۹۲ کد شناسه ۱۰۰۹/۷۷ نزد بانک ملت شعبه‌جوزارت نفت (کد ۶۳۲۵/۵) به نام کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی واریز و اسامی شرکت‌کنندگان را به همراه تصویر فیش واریزی به دبیرخانه کمیته ایرانی ارسال نمایند.

اهداف برگزاری:

ایران با ذخائر عظیم نفت و گاز (دومین ذخائر نفت جهان بعد از عربستان سعودی و دومین ذخائر گاز جهان پس از روسیه) از اهمیت و امتیازات اقتصادی، استراتژیک و سیاسی زیادی برخوردار می‌باشد که کشور را در مبادلات منطقه و جهان در سطح بالایی قرار می‌دهد. طرح‌های تولید، پالایش و انتقال نفت و گاز و بالاخص صنایع وابسته به گاز، موتور اصلی رشد اقتصاد ایران می‌باشد. استفاده بهینه اقتصادی از این ذخائر خدادادی و بهره برداری مناسب از آنها فقط در سایه همکاری بخش دولتی و خصوصی امکان پذیر است.

در این راستا الزامات ابلاغ سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی راهگشای این مهم و ایجاد فضای اقتصاد رقابتی سالم و پرتلاش در صنعت نفت و گاز می‌باشد؛ در این ابلاغیه ورود بخش خصوصی به صنایع پایین دستی نفت مورد تأیید قرار گرفته است.

در چندین سال اخیر نکات مثبت و چالش‌های اجرای اصل ۴۴ در صنعت نفت و گاز بررسی گردیده است. بعضی از کارشناسان علاوه بر انتقاد از نحوه اجرای اصل ۴۴ توسط دولت، به نبود فضای رقابتی در این صنعت از بعد سرمایه‌گذاری از یکسو و نبود فضای مناسب کسب و کار در کشور و محیط مستعد ایجاد توسعه فن آوری بومی اشاره نموده اند.

مکانیزم توسعه پاک (CLEAN DEVELOPMENT MECHANISM (CDM در ده سال گذشته یکی از موضوعات مهم در مجامع بین‌المللی در رابطه با تغییرات آب و هوا در جهان بوده است و در اجلاس کپنهاگ مجدداً از سوی کشورهای عمده جهان بررسی خواهد شد. تولید گازهای گلخانه‌ای در ایران به سرعت در حال افزایش است و مشکلات متعدد محیط زیستی بالاخص در شهرهای بزرگ ایران چالش جدیدی را بوجود آورده است که اگر بطور جدی به آن توجه نشود عواقب ناگواری را بدنبال خواهد داشت.

کمیته محیط زیست و انرژی کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی اولین سمینار خود را به این مباحث مهم تخصیص داده است که می‌تواند ابعاد موضوع را مطرح کرده و چالش‌های آن را در توسعه اقتصادی کشور مورد بررسی قرار دهد.

در بخش اول سمینار، جناب آقای دکتر نقره کار شیرازی معاون امور بین الملل وزارت نفت، جناب آقای دکتر منوچهری، مدیر عامل شرکت پتروپارس و جناب آقای مهندس کارد، مدیر خصوصی سازی شرکت ملی نفت ایران، چالشها و راه کارهای اجرای دقیق بندهای اصل ۴۴ قانون اساسی در صنعت نفت را مورد بررسی قرار خواهند داد.

در بخش دوم سمینار، آقایان دکتر حسن نیکخواه بابایی، مدیر توسعه شرکت ایران افق و مهندس محمد صادق احدی، معاون طرح تغییر آب و هوا در سازمان محیط زیست، کلیات طرح CDM و آخرین تصمیمات اتخاذ شده در اجلاس کپنهاگ، که در این ماه تشکیل گردیده است، را بررسی خواهند نمود. همچنین امکانات بهره برداری از منابع مالی CDM توسط شرکتهای ایرانی نیز ارائه خواهد گردید.

ریاست جلسه به عهده آقای دکتر علی شمس اردکانی رییس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران می باشد.

شرکت کنندگان در این سمینار اکثراً از کارشناسان و متخصصان بخش‌های دولتی و خصوصی می باشند و از آنجا که کمیسیون محیط زیست و انرژی کمیته ایرانی ICC براین باور است که تعامل واقعی از مسیر بحث و گفتگو بین متخصصین حاصل می‌گردد، زمان مقتضی برای پرسش و پاسخ در نظر گرفته شده است تا شرکت کنندگان محترم بتوانند پرسشها و نظرات خود را مطرح نمایند.

معرفی کتاب:

"نظام داوری اتاق بازرگانی بین‌المللی"



نظام داوری اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) مهم‌ترین نظام داوری تجاری بین‌المللی در دوران معاصر است و همواره در عرصه داوری بین‌المللی پیشتاز و اثرگذار بوده و نقش مهمی در ترویج و توسعه اسلوب داوری در حل و فصل اختلافات تجاری بین‌المللی داشته است.

اقدام اتاق بازرگانی در تهیه قواعد داوری و نیز تأسیس یک دیوان داوری بین‌المللی که سال ۱۹۲۳ انجام شد، یک ابتکار منحصر به فرد در سطح بین‌المللی است.

هدف اصلی اتاق بازرگانی بین‌المللی، تسهیل مراودات بین‌المللی است و یکی از بزرگترین و اساسی‌ترین اقدامات ICC در این زمینه، تأسیس نظام داوری آن است.

مهم‌ترین امتیاز نظام داوری اتاق بازرگانی بین‌المللی در این است که در عین حال که دبیرخانه دیوان داوری آن بر جریان داوری‌ها نظارت می‌کند، آزادی اراده طرفین را در انتخاب داوران مورد اعتماد خود، تعیین محل داوری و حتی زبان مورد استفاده در داوری محدود نمی‌کند.

مقررات داوری اتاق بازرگانی بین‌المللی، متناسب با تجارب به دست آمده از یک سو و نیازهای بین‌المللی از سوی دیگر، چندین بار مورد بازبینی و اصلاح قرار گرفته است که آخرین بار در سال ۱۹۹۸ بوده است و کمیسیون حقوقی کمیته ایرانی نیز به نوبه خود درباره پاره‌ای مواد قواعد داوری جدید نظرات و پیشنهادات خود را ارائه نمود.

رئوس کلی مطالب این کتاب مشتمل بر معرفی سابقه و ساختار اتاق بازرگانی بین‌المللی، نظام داوری و امتیازات آن، ویژگی‌های کارکردی و حقوقی نظام داوری اتاق بازرگانی بین‌المللی، جریان داوری و تشریفات آن می‌باشد و مراحل مختلف جریان داوری و به ویژه نحوه نظارت سازمان داوری ICC مورد بررسی قرار گرفته است.

امید است انتشار این کتاب در بالا بردن سطح دانش بازرگانان و تجار ایرانی در زمینه امکانات حقوقی موجود در عرصه تجارت بین‌المللی و به ویژه نظام داوری اتاق بازرگانی بین‌المللی و نحوه استفاده از آن موثر واقع شود.

نظام داوری اتاق بازرگانی بین‌المللی

تألیف و ترجمه: دکتر محسن محبی
چاپ اول: ۱۳۸۰

ناشر: کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی

مرکز پخش: خ طالقانی، شماره ۲۵۴، طبقه پنجم، کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی

تلفن: ۸۸۳۰۶۱۲۷ دورنگار: ۸۸۳۰۸۳۳۰